


Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 052/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado e homologado em 26/06/2024 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 052/2024, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física ou 
Jurídica para o Fornecimento de Mudas de Café e Cacau, a fim de Atender as 
Demandas da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural do Município 
de Itamaraju/Bahia, através do Sistema Licitanet, em favor das empresas 
VIVEIROS FURLAN ITA LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.395.381/0001-04, 
vencedora do ITEM 01 no valor total de R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e 
oito mil reais); e VIVEIRO CAPIXABA LTDA, CNPJ nº 48.496.694/0001-26, 
vencedora do ITEM 02 no valor total de R$ 316.000,00 (trezentos e dezesseis 
mil reais). Itamaraju/Bahia, em 26 de junho de 2024. MARCELO ANGÊNICA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 052/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024 

 
CONTRATO Nº 159/2024: CONTRATADA: MADESC COMÉRCIO LTDA- 
EPP, CNPJ Nº 29.286.683/0001-77-67. OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA 
LICENÇA DE SOFTWARE DE PROCESSAMENTO DE DADOS TOPOGRÁFICOS, 

PROVENIENTES DO EQUIPAMENTO ESTAÇÃO TOTAL, CUJA ALGUMAS 
FINALIDADES SÃO ELABORAÇÃO DE PLANTAS, DE MODELOS DIGITAIS DE 
TERRENO, GERAÇÃO DE NÍVEL E PERFIS. VALOR: R$ 8.640,00 (OITO MIL 

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 19/06/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 159/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2024 

 
CONTRATO Nº 160/2024: CONTRATADA: MN TECNOLOGIA E 

TREINAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 03.984.954/0001-74. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
SOFTWARE PARA PROJETOS ESTRUTURAIS DE ENGENHARIA, NO PLANO 

PREMIUM CLOUD ANUAL DO PROGRAMA EBERICK PARA PROJETO 
ESTRUTURAIS CUJA ALGUMAS DAS FINALIDADES SÃO EBERICK METÁLICAS, 
MÓDULO LAJES PROTENDIDAS E ACESSO À PLATAFORMA ALTOQI 

EDICATION. VALOR: R$ 4.884,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E 
QUATRO REAIS). VIGÊNCIA: 19/06/2024 A 31/12/2024. MARCELO 

ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 160/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024 

 
CONTRATO Nº 161/2024: CONTRATADO: RAFAEL DA SILVA SOUZA, CPF nº 
059.611.385-42. APRESENTAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA ALEGRIA. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE ARTISTAS, BANDAS E GRUPOS MUSICAIS 
LOCAIS E REGIONAIS, PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM 
VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS 
JUNINOS, PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 20/06/2024 A 31/07/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 161/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2024 

 
CONTRATO Nº 162/2024: CONTRATADO: ROMILDO MATOS ARAÚJO, CPF Nº 
051.417.875-24. APRESENTAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA ALEGRIA. OBJETO: 
CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE ARTISTAS, BANDAS E GRUPOS MUSICAIS 
LOCAIS E REGIONAIS, PARA POSSÍVEIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES, COM 
VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, DURANTE OS EVENTOS 
JUNINOS, PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 20/06/2024 A 31/07/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 162/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2024 

 
CONTRATO Nº 163/2024: CONTRATADO: CARLOS LEONIDAS PEIXOTO 
MORAIS, CPF nº 967.851.285-87. APRESENTAÇÃO NO DISTRITO DE SÃO JOÃO 
DA PRATA. OBJETO: CREDENCIAMENTO E SELEÇÃO DE ARTISTAS, BANDAS E 
GRUPOS MUSICAIS LOCAIS E REGIONAIS, PARA POSSÍVEIS E FUTURAS 
CONTRATAÇÕES, COM VISTAS A REALIZAREM APRESENTAÇÕES PÚBLICAS, 
DURANTE OS EVENTOS JUNINOS, PROMOVIDOS OU APOIADOS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU/BA. VALOR: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL 
E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: 20/06/2024 A 31/07/2024. MARCELO 
ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 8

EXTRATODE CONTRATONº 163/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024 

 
CONTRATO Nº 165/2024: CONTRATADA: MADESC COMÉRCIO LTDA- 
EPP, CNPJ Nº 29.286.683/0001-77-67. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TABLET, PARA 
PREENCHIMENTO DE SISTEMA DURANTE ATENDIMENTO DOMICILIAR DO 
PROGRAMA CADASTRO ÚNICO. VALOR: R$ 16.740,00 (DEZESSEIS MIL 
SETECENTOS E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 26/06/2024 A 31/12/2024. 
MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.703 | Ano 8
26 de junho de 2024

Página 9

EXTRATODE CONTRATONº 165/2024

Certificação Digital: LULGNZXN-35UKLDP9-AMCR3367-I7MN7L0V
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 052/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2024


		2024-06-26T14:05:16-0300




